[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. 188/2023 - Edital nº 060/2023 - Tomada de Preços nº 001/2023

ATA DE ABERTURA DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
Aos sete dias do mês junho de dois mil e vinte e três, às dez horas, na Prefeitura Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações presidida pela Servidora Carolina Azevedo Guimarães e integrantes Cláudio Ewerton Esswein e Samara Guth, conforme Portaria nº 15.186/2023 para abertura do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 001/2023, referente a contratação de empresa especializada para elaboração e aprovação de projeto de PPCI -  Plano de Prevenção Contra Incêndio, para as Escolas Municipais: EMEI Judith Schwengber, EMEI Salgado Filho, EMEI Eva Alves Pereira e para o prédio da Secretaria Municipal de Educação, conforme Termo de Referência e plantas anexos ao edital. Participa deste certame a empresa E.V. SOLUÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO LTDA, CNPJ Nº 23.286.626/0001-01, que enviou o envelope de documentação e o envelope de proposta via correios, não se fazendo representar presencialmente nesta sessão.  Inicialmente foram rubricados os lacres dos envelopes de Habilitação e Proposta e em seguida foi realizada a abertura do envelope de Habilitação da empresa participante do certame. A documentação da empresa foi rubricada pela Comissão de Licitação. Esta Comissão decide baixar o processo em diligência para melhor análise dos documentos de habilitação, em especial a Qualificação Econômica (item 6.2 e seus subitens) por profissional contratado pelo Município e Qualificação Técnica (item 6.3 e seus subitens) pela Fiscal Técnico Arquiteto Gilberto Pradella CAU A14.344-8. Nada mais a constar, suspende-se a presente sessão.

Carolina Azevedo Guimarães

Presidente
Cláudio Ewerton Esswein
Integrante

Samara Guth

Integrante

PAGE
1
Telefone: (51) 3651-1744 – E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]